**p** ſit. ſubaudi ille dominus. Accur.

**q** Prohibere. ſcilicet ſeruum ſuum delinquentem.

**r** Non videtur. Hic caſus poſitus eſt vt ſupra eo. l. non videtur  
cepiffe. ſecundum Azo. Tu dic poni per. l. ſ. de inoff. test.  
l. ſi

Conuenio  
tacita quā-  
doq; valet.

Iracundia;

autus.

I. si pars. §. fi. Item supra de lega. ij. l. cum ea. & sic concordat. §. titu. j. l. aliud. Accur.

**N** On defendere videtur. hoc locum habet in his qui satisdederunt ut alios defendenterent: secundū Azo. Sed secundū hoc debet dicere defendere, & non defendi. quare pone in principali vt sic fiat missio. vt. §.

qui. ex cau. in poss. ea. l. ij. in princ. & facit. j. eo. titu. l. hoc autem. §. fin. & de iudi. l. recte.

**C** Vius per errore. Po ne casum: vt. §. de condi. inde. l. j. Itē vt. §. pro emp. l. qui fundū. §. seruus meus. in fi. §. Et distingue: quia cū quis soluit indebitum igno- rans: aut est in debitum

Solutū per errorem, an & quando repetatur.  
Concor- tex. in c. nu- per extra de dona . inter virum & v. xorem . tex. per quācunq; ignoran- in c. Dai- berum . 1. C. de cōdic. inde. l. cū & soluta. & de non nume.

pec. l. si quasi. & de pac. l. creditori. & . §. de sol. l. Stichum. §. natu- ralis. non enim iuris ignorantia nocet in damno vitando: vt. §. de iur. & fac. ign. l. error. multo ergo minus facti ignorantia. si indebitū iure ciuili, sed debitum iure naturali, vt ex testamento non solenni, solutū per ignorantia iuris non repetitur. si vero per facti igno. probabile, & tunc repetitur: aut nō probabilem, & tunc nō repetitur: vt. §. de iur. & fac. ign. l. regula. §. sed facti ignorantia. & §. si quis ignorans. & C. ad. l. Fal. l. error. Si vero debitū est vtroq; modo, sed ob. excep. aut perpetua, aut temporalis. si temporalis, solutū ante nō repetitur: vt. §. de condi. inde. l. in diē. nisi forte per ignorantia probabilem facti, secundū Iō. Si perpetua, aut fa- vorabilis, & tunc repetitur: aut odiosa, vel ad iuris rigorē conser- uandū introducta: & tūc nō repetitur: nisi facti ignorantia proba- bilis fuerit. sed si detur exceptio: si tamen incertū sit perpetua sit an temporalis, repetit: vt. §. de cōdic. inde. l. qui ex. & l. sufficit. & l. Iul. & C. de cōdic. inde. l. j. & . §. ad Mace. l. fi. ciuilis tamen est obligatio vbi spe futuræ numerationis me obligauit: vt inst. de lit. ob. Itē vbiq; ciuili & naturalis simul est obligatio, si fiat pactū de nō petēdo, sola ciuili remanet, naturali sublata: vt. §. de sol. l. Sticū. §. naturalis. naturalis tantū per pactum nudū. Item si heres fuit grauatus in legatis vltra dōdrātem: quod est vltra dōdrantē relictū, iure naturali debitū est, ciuili est indebitū. Sed qui sciens soluit debitum iure naturali, qualiter donare dicitur: cum ad id esset obligatus: vt. §. de don. l. hoc iure. §. pe. in fine? Respond. hæc datio videtur donatio, id est irrevocabilis datio. sic supra ad legē Aqui. l. si seruus seruim. §. Julianus scribit. Accur.

**N** Emo plus. Si mihi fundū vendideris, & tradideris: quod iuri- ris habes, in me transfers. vnde si tu dominus eras: & ego dominus ero. & si non dominus eras: nec ego, sed possess. adipi- scor. Itē si à te poterit auocari per hypothecariā: & à me poterit. si nomine fundi tenebaris soluere tributa: & ego. si hic fundus seruitutem debebat: & ego seruitutē debebo: vt. §. de acqui. rerū do. l. traditio. & de act. empt. l. ex empro. in prin. & C. de distra. pign. l. si debitor. & C. sine cen. vel reli. l. ij. & fina. & d. l. traditio. ibi, & si seruum &c. Hæc autem regula in tu. & cu. fallit: vt C. de admi. tu. l. fi. & l. lex. in fi. Item in procuratore: vt inst. de re. diui. §. nihil. Item in iudice: vt inst. de offic. iudi. §. fi. Item in executo- re: vt supra de euic. l. si pignora. qui transferūt plus quā habēt. Quod quare accidat: dic vt not. §. eo. l. id quod nostrum. Item in creditore fallit: vt inst. qui. alie. licet vel non. §. j. Item in vſufruc. formalī: vt. §. de vſufr. l. quod nostrum. Item qui propter malam fidem vſu capere impeditur: si vendat alij bona fide accipienti, plus iuris transfert quā habeat: vt inst. de vſuca. §. quod autē. Sed responderi potest, quod emptor non à venditore, sed à se ius vſu capendi habet. Item fallit in censoribus & fluminibus: vt. §. de acqui. re. domi. l. ergo. §. alluicio. Item fallit in datione li- bertatis: quod dic vt inst. de lib. §. fin. Accur.

**N** Vllus. Consanguineus reatum sui consanguinei corrigere potest: vt C. de emen. propin. l. j. quod cum facit, non vi- detur dolo facere: sed ratione pietatis. vel pone vt. §. pro socio. l. merita. vel pone vt supra de aqua plu. ar. l. ij. §. fin. vel vt supra de

pecu. l. eo tēpote. j. respō. & dic. iure suo: vel quod vere est suum, vel quod putet esse suū: vt. j. eo. l. qui in ius. §. nemo. Sed op. nō- ne qui alienat in fraudē creditorū, iure suo vititur? Respon. vt. q. nā transfert dominū: vt. §. de contrahen. emp. l. si sciēs. & tamen dolo malo videtur alienare, cum sciāt se habere creditores: vt. §.

quā in frau. credi. l. om- nes. §. Lucius. Itē opp. si primo rem meā tibi vē- didero, deinde alij, & tradidi: iure id facio. nā trāsfero dominū: vt C. de rei vin. l. quotiēs. præterea cū possum rē alienam vēdere: vt. §. de contrahend. emp. l. rem alienā. ergo multo magis meam. & licet id iu- re meo faciam, incido in Corneliam: vt. §. de fal. l. qui duobus. & sic punior. ergo dolū com- misi. nam aliter Corne- lia nō punirer: vt C. de fal. l. nec exemplū. & §. de fal. l. impuberem. in princ. Respondeat qui potest. Azo. sed potest responderi: nisi noceat alij cui tenetur iure cō- tractus. Vel dic quod eo ipso quod pœna imponitur, videtur pro- hiberi: sumpto arg. ab effectu: vt C. de sum. tri. l. ij. §. igitur si cle- ricus &c. & sic non iure suo, cum sit prohibitum: vt C. de relig. l. statuas. Itē contra. huic regulæ. §. de leg. præstan. l. virilis. §. si adie- rit. vbi pater institutus adiit: & sic vtitur iure suo: & tamen tene- tur filio præterito actione de dolo, propter damnū quod habet filius in dimidia in libertatibus quā valēt. Sed dic, magis videtur hic adire vt filio noceat, quā suo iure velit vti: cū filius offerebat patri virilē, quā erat habiturus ea adita. Arg. §. de aqua plu. arcen. l. j. §. denique. hic autem principaliter vt sibi proficit. Accur.